АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2016 г    № 31-п

  О введении особого противопожарного

режима на территории Краснополянского сельсовета

Во исполнение Постановление Правительство Оренбургской области от 05.08.2016 №560-п. а также в связи с осложнением обстановки с пожарами, в целях предотвращения значительных материальных потерь и созданием условий по недопущению гибели людей, в целях обеспечения сохранности имущества от пожаров, руководствуясь статьёй 30 Федерального Закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в соответствии с положением «О порядке установления особого противопожарного режима на территории Краснополянского сельсовета», утвержденным решением Совета депутатов от 25.03.2011 № 6/2р.С.:

1.Установить на территории муниципального образования Краснополянский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области особый противопожарный режим с 09.08.2016 года до особого распоряжения.

2.Утвердить комплекс мероприятий по обеспечению противопожарной защиты территории муниципального образования Краснополянский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» согласно приложению.

3.Постановление главы Краснополянского сельсовета от 16.05.2016 г. № 16/2-п считать утратившим силу

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Постановление вступает в силу со после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                                              В.А. Карташов

Разослано: ЕДДС Новосергиевского района, руководителю хозяйства, населению, прокурору, в дело

Приложение

к постановлению администрации Краснополянского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области

от 09.08.2016 г  № 31-п

Перечень мероприятий особого противопожарного режима на территории муниципального образования Краснополянский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Ответственный исполнитель

	1
	      Обеспечение запаса топлива для пожарной машины
	Балансодержатель

транспорта

	2
	      В постоянной готовности содержать водовозную и землеройную технику.
	Балансодержатель

транспорта

	3
	     Постоянно иметь запас воды и быть готовыми к ее подвозу для ликвидации очагов возгорания.
	Администрация сельсовета

	4
	     Установление запрета на сжигание мусора, на подведомственной территории
	Администрация сельсовета

	5
	      Ограничить доступ населения в лесные  и степные массивы, поймы рек и водоёмы.

Запретить применение открытого огня
	Администрация сельсовета

Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	6
	      Ввести разрешительную систему на проведение сварочных работ вне специально отведённых мест.
	Администрация сельсовета

Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	7
	       Вручение памяток населению «О правилах пожарной безопасности»
	Администрация сельсовета

	8
	      Силами добровольных пожарных, а также жителей имеющих наибольший авторитет, обеспечить в населенных пунктах пропаганду необходимости соблюдения особого противопожарного режима и доведение до населения сельских населенных пунктов и граждан, временно находящихся на территории сельского поселения, информацию о соблюдении требований пожарной безопасности.

	Глава администрации

	9
	          Обеспечить работоспособность звуковой сигнализации системы массового оповещения населения в административном здании муниципального образования Краснополянский  сельсовет
	Администрация сельсовета

	10
	          Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, сельхозтоваропроизводителям произвести уборку закрепленных территорий от сухой травы, сгораемого мусора. Еженедельно проводить массовые мероприятия по благоустройству и санитарной очистке территорий. Укомплектовать территории, помещения и технику необходимым количеством первичных средств пожаротушения (огнетушителями, ведрами, баграми).
	Глава администрации, руководители организаций.

	11
	Подворный обход населения рабочей группой по соблюдению требований особого противопожарного режима
	Глава администрации, члены рабочей группы